
  

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή σε κενωθείσα θέση σχολικής μονάδας ευθύνης μας» 

 
  

Η  Διευθύντρια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Γ΄ του Πρώτου Μέρους του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 

Α΄/12.06.2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 53 με τίτλο «Παράταση ισχύος πινάκων επιλογής διευθυντών 

σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ Α΄ 

111/12.6.2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ Β΄ 

1340/16.10.2002) Απόφασης του ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

σήμερα. 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. πρωτ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29.8.2018 Εγκυκλίου του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα 

Δ/ντών και Υποδ/ντών Σχολικών Μονάδων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Ε.Κ.». 

6. Την με αρ. πρωτ. 17874/25.07.2017 (ΑΔΑ: 66ΔΒ4653ΠΣ-Π7Η) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με 

θέμα «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών σχολικών 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ & Β΄/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση       : Σαπφούς 44 
Ταχ. Κώδικας   : 
Πληροφορίες  : 

54627 -  Θεσσαλονίκη 
Ευγ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο        : 2310 503730 
                 

  E-mail                :     mail@dide-a.thess.sch.gr  
 

 
 
 
 
Θεσσαλονίκη, 26/04/2021   
Αρ. Πρωτ.: 5305 
 

        
 

 
  

 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 63Λ746ΜΤΛΗ-Η5Ω



μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης». 

7. Την υπ’ αριθ. 02/26-04-2021 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ανατολικής Θεσσαλονίκης - Συμβουλίου 

Επιλογής. 

Αποφασίζουμε 
 

Τοποθετούμε σε κενωθείσα θέση Διευθυντή σχολικής μονάδας της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και για το υπόλοιπο της 
θητείας (η οποία θητεία σύμφωνα με το σχετ. 3 παρατείνεται έως την κύρωση των νέων πινάκων 
επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ.), σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής στον ενιαίο 
τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής του σχετ. 6 και τις δηλωθείσες προτιμήσεις, τον παρακάτω 
εκπαιδευτικό ως εξής: 
 
• Αστεριάδη Αστέριο, κλάδου ΠΕ07, του 1ου Ημερήσιου Γυμνασίου Περαίας Θεσσαλονίκης, 
με Α.Μ.181255, ως Διευθυντή  στο 1ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Μαλακοπής Θεσσαλονίκης. 
 

Στον Διευθυντή καταβάλλεται το προβλεπόμενο από τις κείμενες διατάξεις επίδομα θέσης 
ευθύνης. 

Ο τοποθετηθείς καλείται ν’ αναλάβει υπηρεσία έως την Τετάρτη 28 Απριλίου 2021. 
 

 

 
 
 

 

 
Η Διευθύντρια 

 της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 
 
 

Δρ Ζωή Βαζούρα 
Φιλόλογος  

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

 Εκκαθαριστές αποδοχών 

 Π.Μ. 

ΑΔΑ: 63Λ746ΜΤΛΗ-Η5Ω


		2021-04-27T09:58:35+0300
	Athens




